行修枝、定株等措施）、补植修复措施（割灌割藤、整地、调苗、

栽植等）、标牌设置等各项工作；2026 年 12 月前进行一次抚育，

对成活率达不到 85%的小班进行一次补植。2027 年至 2028 年做

好补植修复区幼林抚育（割草、松土等）和幼苗日常管护，对缺

苗死苗进行补植，保证三年保存率达到 80%以上。

三、工程总造价

根据市发改委、市应急管理局、市林业局《关于下达重点区

域生态保护和修复专项 2025 年中央预算内投资计划的通知(汉

发改农经〔2025〕256 号)》文件和招标结果，工程总造价为人

民币壹佰捌拾万玖仟陆佰玖拾元整（¥1809690.00 元）。

四、建设内容及质量要求

（一）建设规模：实施退化林修复 3000 亩，具体技术标准

和施工要求详见《汉中市 2025 年秦岭中段（南麓）水源涵养与

生物多样性保护恢复项目城固县退化林修复作业设计》。

（二）质量要求

1.总体要求：抚育修复覆盖全部小班范围，补植修复按各小

班设计面积进行补植，补植修复当年苗木成活率达到 85%以上，

三年株数保存率达到 80%以上。综合验收达到合格标准。

2.抚育择伐

（1）枯死木、濒死木、被压木、受害木、病虫木等清理：

对林分内枯死木、濒死木、被压木、受害木、病虫木以及长势颓